
Μέσα στο 2025 ο Δήμος θα ξεκινήσει μια ανάπλα-
ση (Μall το λένε οι άλλοι), εμείς το λέμε «εδώ ο 

κόσμος χάνεται και το άλογο χτενίζεται». Από την εποχή 
του Δημάρχου Γιάννη Γιωτάκη μέχρι σήμερα, ένα από 
τα σοβαρότερα προβλήματα της πόλης του Λουτρακίου 
είναι οι θέσεις πάρκινγκ και ιδιαίτερα την καλοκαιρινή 
περίοδο, που μέχρι σήμερα δεν έχει λυθεί. Και έρχεται ο 
Δήμος Λουτρακίου να κάνει «δήθεν» μια ανάπλαση που 
θα χαθούν 350 θέσεις πάρκινγκ, ίσως και παραπάνω. Από 
την οδό Σολωμού έως την οδό Καραϊσκάκη.

Τα στενά αυτά θα πεζοδρομηθούν, θα τοποθετηθούν 
κυβόλιθοι. Επίσης, από την οδό Σολωμού έως την οδό 
Καραϊσκάκη, στο τμήμα αυτό της κεντρικής λεωφόρου, 
θα μεγαλώσουν τα πεζοδρόμια και θα στενέψει ο δρόμος, 
θα υπάρχει άνοδος - κάθοδος και σε όλο αυτό το κομμάτι 
της κεντρικής λεωφόρου δεν θα μπορεί να σταματήσει 
κανένα αυτοκίνητο.

Εύλογα ερωτήματα δημιουργούνται από αυτή την ανά-
πλαση που θέλει να κάνει ο Δήμος.

Ερώτηση πρώτη: Με την ανάπλαση θα αυξηθεί η δου-
λειά των επαγγελματιών των συγκεκριμένων δρόμων ή 
θα μειωθεί;

Απάντηση: Φυσικά θα μειωθεί όταν έξι (6) στενά θα είναι 
πεζόδρομοι και στο κομμάτι της κεντρικής λεωφόρου δεν 
θα μπορεί κανείς να σταθμεύει ούτε για ένα δευτερόλεπτο. 

Ο καταναλωτής θα στραφεί σε άλλα κα-
ταστήματα να ψωνίσει τα προϊόντα του.

Συμφωνούμε απόλυτα με τις πεζο-
δρομήσεις και το άνοιγμα της αγοράς, 
όταν έχεις τις ανάλογες υποδομές, που 
στην προκειμένη περίπτωση είναι το 
πάρκινγκ και η μεταφορά του ΚΤΕΛ.

Τώρα ο Δήμος κάνει το εξής: Βάζει 
το κάρο μπροστά από το άλογο.

Ή βάζει τα παπούτσια και από πάνω 
φορά τις κάλτσες.

Κ ο ι ν ό ς  ν ο υ ς  χ ρ ε ι ά ζ ε -
ται που δυστυχώς δεν υπάρχει.  
Και φυσικά δεν φταίει μόνο ο δήμαρ-
χος αλλά αυτοί που εισηγούνται στον 
Δήμαρχο να γίνει αυτό το έργο.

Γκρεμίστε το πρώην Πνευματικό 
Κέντρο, που είναι ένα ολόκληρο οι-

κοδομικό τετράγωνο και σαθρό, να γίνει ένα υπόγειο 
πάρκινγκ εκατοντάδων  θέσεων.

Κάντε τη μεταφορά του ΚΤΕΛ, που ούτε αυτό δεν 
μπόρεσαν όλες οι δημοτικές αρχές που έχουν περάσει 
μέχρι σήμερα.

Ποιος αναλαμβάνει την ευθύνη για τα κυκλοφορια-
κά προβλήματα που θα δημιουργήσει στο υπόλοιπο 
Λουτράκι αυτή η αφαίρεση 350 θέσεων στάθμευσης 
μέσα στο κεντρικό πολεοδομικό ιστό δίχως μέριμνα 
αναπλήρωσής τους;

Μελέτη επιπτώσεων υπάρχει;
Ο Εμπορικός Σύλλογος ζητά την πρόσθεση θέσε-

ων πάρκινγκ και όχι την αφαίρεσή τους, κάτι που το 
έχουμε δημοσιεύσει δυο φορές στην εφημερίδα μας. 
Στην κατοχή της εφημερίδας μας έχουν περιέλθει πάρα 
πολλές υπογραφές δημοτών και μέιλ που ζητούν την 
αναπλήρωση των θέσεων πάρκινγκ που θα χαθούν.

Αλήθεια, εάν αρχίσει το έργο, σίγουρα θα πέσει και την 
καλοκαιρινή περίοδο, έχουν σκεφτεί τι θα τραβήξουν 
και για πόσα χρόνια οι επαγγελματίες και κάτοικοι 
αυτών των περιοχών;

Πάρτε παράδειγμα τον παραλιακό πεζόδρομο. Έχουν 
περάσει τρία καλοκαίρια ταλαιπωρίας και ακόμη το 
έργο δεν έχει τελειώσει.
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ΤΟ ΒΗΜΑ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ

| Η Καθημερινή σας Ενημέρωση! 

ΧΆΝΟΝΤΑΙ 350 ΘΈΣΕΙΣ ΠΆΡΚΙΝΓΚ
ΣΤΟ ΛΟΥΤΡΑΚΙ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΆΠΛΑΣΗ ΠΟΥ ΘΑ ΚΆΝΕΙ Ο ΔΉΜΟΣ

▶  ΣΕΛΙΔΑ  3

στον Περιφεριάρχη  
Δημήτρη Πτωχό  

& Αντιπεριφεριάρχη 
Κορινθίας Αναστάσιο Γκιολή

▶  ΣΕΛΙΔΑ  3  

ΑΝΟΙΧΤΉ  
ΕΠΙΣΤΟΛΗ...

ΔΕΝ ΠΑΊΖΕΤΑΙ  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΟΥ

Στις 31 Ιανουαρίου με την 
κρίση των Ιμίων έπεσε 

το ελικόπτερο του Πολεμικού 

Ναυτικού που πήγε να κάνει 
επιθεώρηση στα νησιά των Ιμί-
ων, τα μικρά και τα μεγάλα Ίμια. 

ΤΙΜΗ ΣΤΟΥΣ ΗΡΩΕΣ
Είναι κοινό μυστικό ότι το ελικόπτερο 
το έριξαν οι Τούρκοι.

Η επίσημη θέση του Πολεμικού Ναυτικού 
ήταν ότι το ελικόπτερο έπεσε λόγω κακο-
καιρίας. Στη Βουλή ο Υπουργός Άμυνας Γερ. 
Αρσένης είχε πει ότι η αιτία της πτώσης ήταν 
«VERTIGO». Ο Ιωάννης Καραθανάσης, γιος 
του Χριστόδουλου Καραθανάση, είχε πει 
ότι η στολή του μπαμπά είναι διάτρητη από 
σφαίρες και αίμα. Επίσης, τα αδέλφια του  
Έκτορα Γιαλοψού, συγγενείς μου Μαρία και 
Γιώργος, είχαν πει στην εφημερίδα «Έθνος» 
τότε ότι ανώτατος αξιωματικός του Πολεμι-
κού Ναυτικού τούς είπε: «Αυτό που έχετε στο 
μυαλό σας ισχύει, δεν θα πω τίποτα περισσό-
τερο, μη με ρωτάτε». Και από επίσημα χείλη 
άκρως Ανωτάτου Αξιωματικού του Ναυτικού 
στον γράφοντα είπε ότι το ελικόπτερο ήταν 
σουρωτήρι και το εξαφάνισαν άρον - άρον.

Σπύρος Γιαλοψός

XΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗΣ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΛΑΧΑΚΟΣ - ΕΚΤΟΡΑΣ ΓΙΑΛΟΨΟΣ

Δεν ξεχνώ. . .
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ΤΟ ΒΗΜΑ 
Λουτρακίου - Περαχώρας

Τοπική εφημερίδα
Ιδιοκτήτης: ΓΙΑΛΟΨΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 

ΛΟΥΚΑΣ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΕΚΔΟΤΗΣ-ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: ΣΠΥΡΟΣ ΓΙΑΛΟΨΟΣ
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ΤΗΛ.: 27440-21360
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ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ: ΒΛΑΣΣΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

Ε­ΠΙ­ΚΑΙ­ΡΟ­ΤΗ­ΤΕΣΕ­ΠΙ­ΚΑΙ­ΡΟ­ΤΗ­ΤΕΣ

Ο Σπύρος Ο Σπύρος 
Γιαλοψός Γιαλοψός 
γράφειγράφει

ΒΡΕ ΣΑΝ ΤΑ ΧΙΟΝΙΑ!!!

Η αλήθεια είναι ότι ο παλιός είναι αλλιώς, αλλά 
τι να το κάνεις όταν είσαι παλιός, μεγαλώνεις 
κιόλας. Και μιλάω φυσικά για τον εαυτό μου 

και την ενασχόλησή μου μέσω της εφημερίδας, που 
γίνεται τριάντα (30) χρονών και όχι μόνο. (Όπως λέει 
και μια παλιά διαφήμιση, έχω ψήσει καρβέλια εγώ 
τριάντα χρόνια ΦΟΥΡΝΑΡΗΣ).

Έχουν περάσει Δήμαρχοι - Νομάρχες - Περιφερει-
άρχες - Νομαρχιακοί Σύμβουλοι - Δημοτικοί Σύμβουλοι - υποψήφιοι Βουλευτές 
κομμάτων και όχι μόνο.

Μια διαφήμιση της εφημερίδας πριν περίπου 10 χρόνια όταν γίνονταν εκλο-
γές και απευθυνόταν σε υποψήφιους, έλεγε το εξής:

Άμα θες να γίνεις ΦΙΡΜΑ και να εκλεγείς, διαφημίσου στο ΒΗΜΑ.
Και τώρα στο θέμα μας: Πράγματι δύο συνδημότες μας για τη δημαρχία του 

Δήμου Λουτρακίου δειλά - δειλά έχουν εκφράσει τη θέλησή τους να είναι υπο-

ψήφιοι. Μετά από τέσσερα (4) χρόνια, ρε λεβέντες, ποιος ζει και ποιος πεθαίνει;
Ο ένας υποψήφιος, που είναι Λουτρακιώτης με ένα πολύ καλό βιογραφικό 

(και δεν έχει ανάγκη να ζήσει από το Δήμο) σε συνεργάτη της εφημερίδας 
μας είπε τη σκέψη του για το ενδιαφέρον του να είναι υποψήφιος Δήμαρχος 
και φυσικά όταν το οριστικοποιήσει, θα το ανακοινώσει ένα χρόνο πριν τις 
εκλογές. Σωστό - σώφρον και λογικό.

Μας πληροφόρησαν ότι ένας άλλος υποψήφιος πλασάρεται μόνος του και 
λέει ότι θα είναι υποψήφιος Δήμαρχος. Αναφαίρετο δικαίωμά του.

Επαναλαμβάνω, εμείς δεν έχουμε κάποια πληροφόρηση από τον ίδιο, αλλά 
μας το έχουν πει άτομα που ο ίδιος έχει μιλήσει.

Η άποψή μας είναι ότι η υποψηφιότητα αυτή θα ξεφουσκώσει, διότι είναι 
πολύ νωρίς και μετά από 4 χρόνια που θα γίνουν εκλογές, ποιος ζει και ποιος 
πεθαίνει, που λέει και ο θυμόσοφος λαός μας.

Εκτός αν έχει καβαλήσει την κάλαμο, που κι αυτό είναι αναφαίρετο δικαί-
ωμά του.

ΕΠΙΓΡΑΜΜΑΤΙΚΆ ΚΑΙ ΑΠΛΆ…
«Με δυο λόγια: Η αμοιβαία αγάπη είναι το ΠΑΝ»

• Η αμοιβαία αγάπη 
μεταξύ των ανθρώπων 
είναι ο βασικός νόμος 
της ανθρώπινης ζωής…
• Η αληθινή αγάπη δεν 
γνωρίζει όρια!..
• Η ζωή μας αποκτά 
νόημα και περιεχόμενο 
μόνο όταν αγαπάμε: 
Όχι «ξέρεις ποιος είμαι 

εγώ;»…
• Αυτός που αγαπάει, δεν του αρέσει 
να κρίνει, να ζηλοφθονεί.
• Στην Ελλάδα και τον τόπο μας χρω-
στάμε, δεν μας χρωστάνε…
• Η ειρήνη είναι έργο σώφρονων 
ανθρώπων και ο πόλεμος παράφρο-
νων!..
• Η ελευθερία των ΜΜΕ σταματάει 
εκεί που βλάπτει (αποβλακώνει) το 
σύνολο.
• Τα υλικά αγαθά μάς δίνουν το «ζην» 
και τα πνευματικά αγαθά το «ευ ζην».
• Να ζει κανείς σαν άνθρωπος είναι 

ένας γενναίος άθλος…
• Τα χρήματα χωρίς αγάπη είναι ζωή 
ξοδεμένη μάταια!
• Αυτό που έχει σημασία είναι να μη 
σταματάμε να μαθαίνουμε!
• Σε ό,τι αντιμάχεσαι, επιμένει…
• Η βλακεία φλυαρεί. Είναι η μητέρα 
της αναίδειας σήμερα.
• Απλά είναι τα λόγια της αλήθειας 
και της αγάπης.
• Ποιος καλός άνθρωπος δεν είναι 
φίλος των ανθρώπων και του εαυτού 
του;..
• Τα θετικά πράγματα συμβαίνουν σε 
θετικούς ανθρώπους…
• Όπως σκέφτεστε, έτσι αισθάνεστε, 
τέτοιος είσαι…
ΥΓ: Ποτέ δεν είναι πολύ αργά για να είναι 
άνθρωπος του Θεού…
Ευχαριστώ που ήσουν κι εσύ εδώ.
Ευχαριστώ την εφημερίδα για την κατα-
νόηση…
Καλή χρονιά με ειρήνη, υγεία και κοινω-
νική ευημερία!

Γράφει ο 
Δημήτρης Κ. 
Χρυσούλας

Η ΠΡΟΣΦΟΡΆ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΉΣ  
ΛΈΣΧΗΣ ΣΤΗΝ ΠΌΛΗ ΜΑΣ

Φίλοι και συν-
δ η μ ό τ ε ς 

μου, σκοπός της 
σύντομης αυτής 
παρέμβασής μου 
είναι αφενός να 
εξάρω την παρου-
σία και κοινωνική 

προσφορά της Λέσχης στην πόλη και 
αφετέρου να θίξω, σύντομα πάντα, τα 
κακώς κείμενα στη χώρα μας.

Φίλοι μου, η κοινωνική προσφορά 
της Λέσχης είναι μεγάλη, αποτελεί 
κτιριακό κόσμημα με συνεχή συντή-
ρηση, εκ των ενόντων, χωρίς περιττές 
δαπάνες, σπατάλες και όχι μόνο. 
Αποτελεί αυτή φωτεινό παράδειγμα 
εύρυθμης λειτουργίας δημόσιας υπη-
ρεσίας, αφού σ’ αυτά συντελούν τα 
μέγιστα η Διοίκησή της με καταξιωμέ-
νο ανώτερο Αξιωματικό και το λοιπό 
προσωπικό, στρατιωτικό, πολιτικό 
αλλά και τους στρατεύσιμους που 
υπηρετούν τη θητεία τους σ’ αυτή.

Όλα τα παραπάνω εκπορεύονται 

από την αρχή της Ιεραρχίας, αφού 
οι οργανισμοί που την έχουν και τη 
σέβονται, λειτουργούν κατά τεκμήριο 
σωστά.

Φίλοι μου, κλείνοντας θα σταθώ 
διαμετρικά απέναντι σε όσους κυβερ-
νούν τη χώρα την τελευταία δεκαετία, 
όπου άδικα για εμένα δέχθηκαν την 
επιβολή των μνημονίων, χρεώνοντας 
το ιδιωτικό χρέος των τραπεζών ως 
δημόσιο, με αποτέλεσμα να ζήσει η 
πατρίδα μας πρωτόγνωρες κοινωνι-
κές, πολιτικές και οικονομικές κατα-
στάσεις, υποθηκεύοντας αυτή και τη 
ζωή των παιδιών μας, με αποτέλεσμα 
να αμφισβητούνται πλέον κανόνες 
και αξίες, οι οποίες διαμόρφωσαν 
κοινωνικές αντιλήψεις, οι οποίες 
με τη σειρά τους συνέβαλαν στην 
«ισορροπία» ολόκληρου του κοινω-
νικού, οικονομικού και πολιτικού μας 
συστήματος τόσο στην κοινωνία των 
πολιτών όσο και της Διοίκησης.

Ιωάννης Θ. Σιανούδης
Συντ/χος Καθηγ. ΤΕΙ, ΤΕΕ

Διάβασα σε κάποιο σάιτ κάποια σχόλια για τον Αντιδήμαρχο 
Καθαριότητας και Πρασίνου, τον κ. Μουζάκη, ότι κλάδεψε 
τα δέντρα, χάλασε το πράσινο στην κεντρική λεωφόρο. Ο 

κακός που καταστρέφει το πράσινο κλπ.

Εάν για κάποιο λόγο δεν σας αρέσει ο Αντιδήμαρχος ή μέσω του 
Αντιδημάρχου θέλετε να υπονοήσετε κάτι για τη δημοτική αρχή, 
μην «κτυπάτε το σαμάρι για να ακούσει το γαϊδούρι». Διότι τα 

δέντρα της κεντρικής λεωφόρου πρέπει να κλαδεύονται κάθε 
χρόνο το μήνα Δεκέμβρη - Γενάρη και ειδικά το δέντρο αυτό το 
οποίο ονομάζεται ακακία Κωνσταντινουπόλεως.

ΥΓ: Γελάει ο κόσμος με τους χθεσινούς υμνητές και σημερινούς 
επικριτές του Γιώργου Γκιώνη.

Ευχαριστώ εκ των προτέρων για τη δημοσίευση.

ΜΗΝ ΠΥΡΟΒΟΛΕΙΤΕ ΤΟΝ ΠΙΑΝΙΣΤΑ  
ΘΑΝΆΣΗΣ ΜΟΥΖΆΚΗΣ, ΑΝΤΙΔΉΜΑΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΌΤΗΤΑΣ... ΣΧΟΛΙΟ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗ

Νωρίς νωρίς έσκασαν μύτη δύο υποψήφιοι  
ΔΗΜΑΡΧΟΙ για τις ΕΠΟΜΕΝΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ
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Δεν είναι η πρώτη, 
αλλά ούτε η τελευταία 

φορά που θα αναφερθού-
με με εγκωμιαστικό τρόπο, 
στον βουλευτή Κορινθίας 
Γιώργο Ψυχογιό, ο οποίος, 
ανταποκρίνεται πλήρως 
στην αποστολή του, μετα-
φέροντας τα μεγάλα προ-
βλήματα που ταλανίζουν 
τους πολίτες της Κορινθί-
ας (και κατ επέκταση του 
δήμου Λουτρακίου) στην 
Εθνική Αντιπροσωπεία, 
πιέζοντας για λύση.

Έτσι λοιπόν, στις αρχές του περασμένου Οκτωβρίου, ο 
άριστα διαβασμένος βουλευτής Κορινθίας Γιώργος Ψυχο-
γιός, ανέδειξε με διεξοδικό τρόπο και μέσα από τα πλαίσια 
του κοινοβουλευτικού ελέγχου, το κρισιμότερο ζήτημα 

του τόπου μας, που είναι η καθυστέρηση ολοκλήρωσης 
του μεγάλου συγκοινωνιακού έργου της διασύνδεσης του 
Λουτρακίου με το δίκτυο του Προαστιακού σιδηρόδρομου, 
το οποίο, ως γνωστόν , αποτελεί διαχρονική ανάγκη της 
κοινωνίας και πάγια απαίτηση του δήμου, της συντριπτικής 
πλειοψηφίας των κατοίκων και όλων των φορέων. 

Η καθιστική παρέμβαση Ψυχογιού, απέσπασε από τον 
αρμόδιο υφυπουργό Νίκο Ταχιάο, αφενός, την αναγνώ-
ριση της σπουδαιότητας για μια τουριστική πόλη 
όπως το Λουτράκι μας και αφετέρου, την πολιτική 
διαβεβαίωση της κυβέρνησης, πως το συγκεκρι-
μένο έργο, θα ολοκληρωθεί οριστικά στα τέλη 
του 2025! 

Ενώ μετά την καθοριστική παρέμβαση του Γιώρ-
γου Ψυχογιού, οι εταιρείες κατασκευής του έργου, 
ξεκίνησαν πάλι τις τελικές εργασίες ολοκλήρωσης, 
με τις βέλτιστες τεχνοικονομικές λύσεις, που είχε 
προτείνει εδώ και 3 χρόνια, εγγράφως , η Πρω-
τοβουλία Πολιτών & Φορέων με τους έγκριτους 

επιστήμονες που συνεργάζονται μαζί της αφιλοκερδώς! 
Να λοιπόν, γιατί χρειάζονται για τα συμφέροντα του τόπου 
μας και των ανθρώπων του, βουλευτές σαν τον Γιώργο 
Ψυχογιό.

* Φωτογραφία από την διαδικασία του κοινοβουλευτικού 
ελέγχου για τον προαστιακό του Λουτρακίου, στην οποία 
διακρίνεται ο Γιώργος Ψυχογιός και η ηγεσία του αρμόδιου  
υπουργείου με επικεφαλή τον υφυπουργό Νίκο Ταχιάο.

Αγγέλου Κωνσταντίνος Αγροτικής Πολιτικής, Νεκρ/φείων & Προστασίας Αδέσποτων Ζώων
Δανιήλ Σταύρος Αθλητισμού
Δημάκος Κωνσταντίνος Παιδείας
Καρασάββας Ιωάννης Καθημερινότητας
Μανωλάκης Δημήτριος Πολιτισμού
Πανταζής Βασίλειος Πολεοδομίας και Αρχιτεκτονικών Διαγωνισμών
Παπαϊωάννου Ευάγγελος Ψηφιακής Πολιτικής και Χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων
Πούλος Ανδρέας Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πολιτικής Προστασίας 
Στριμενοπούλου Γεωργία Κοινωνικής Πολιτικής - Αναπληρώτρια Δημάρχου
Τζαναβάρας Δημήτριος Πρασίνου και Εμπορίου
Τσάκωνας Ιωάννης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
Τσουλουχά Δήμητρα Τουρισμού
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
Γεωργακόπουλος Ευάγγελος Διοργάνωση Αθλητικών Αγώνων Δρόμου
Λαμπρινός Παναγιώτης Διοργάνωση Καρναβαλιού
Μελέτης Χρήστος Λαϊκών Αγορών
Μπονάτσου Νικολέττα Χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων από τις Βρυξέλλες
Μποζίκης Αναστάσιος Ιδρύματα και ιδιαίτερα Ίδρυμα Νίκου Νικολάου
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
Δράκος Παναγιώτης Ειδικός Σύμβουλος Συντονισμού Δημοτικού Έργου
Παπαφωτίου Ευάγγελος Ειδικός Σύμβουλος Τεχνικών και Πολεοδομικών Θεμάτων

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΥΠΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
Βαγγόπουλος Ανδρέας 

Ο πολυπολιτισμικός χαρακτήρας της Κορίνθου αναδείχτηκε σή-μερα το πρωί, κατά τη 
διάρκεια της ιδιωτικής επίσκεψης που πραγματοποίησαν στο δημαρχείο επισκέπτες 
από 15 διαφορετι-κές χώρες, από κάθε γωνιά του πλανήτη. Επρόκειτο για τους 

πρέσβεις, αλλά και τους συντρόφους τους από το Βέλγιο, το Η-νωμένο Βασίλειο, τη Γερμανία, 
τον Καναδά, το Λουξεμβούργο, την Ινδονησία, τις Φιλιππίνες, το Μεξικό, τα Ηνωμένα Αραβικά 
Εμιράτα, το Κουβέιτ, τη Χιλή, την Αίγυπτο, το Πακιστάν και την Παλαιστίνη. 

Τους υψηλούς επισκέπτες υποδέχτηκε με χαρά και συγκίνηση ο δήμαρχος, Νίκος Σταυρέλης, ο 
οποίος στην σύντομη προσφώ-νησή του έκανε αναφορά στη μεγάλη ιστορία της Κορίνθου, που 
ξεκινά από την αρχαιότητα και συνεχίζεται μέχρι σήμερα. Οι ίδιοι οι επισκέπτες ήταν ενήμεροι για 
την ιστορία της πόλης, ενώ εξέφρασαν στο δήμαρχο τον θαυμασμό τους για την σύγχρονη Κό-
ρινθο, την οποία διέσχισαν περπατώντας στους πεζοδρόμους, από το λιμάνι μέχρι το Δημαρχείο. 

Το κλίμα ήταν ιδιαίτερα θερμό με τους επισκέπτες να δίνουν στον Δήμαρχο ως δώρο ένα 
καλάθι με παραδοσιακά προϊόντα από τους τόπους που προέρχονταν και να λαμβάνουν από 
τον κ. Σταυρέλη, ως αντίδωρο, αντίγραφα του Ναού του Απόλλωνα στην Αρχαία Κόρινθο και 
τοπικά προϊόντα. 

Οι 21 επισκέπτες μετά το δημαρχείο επισκέφτηκαν τον αρχαιολογικό χώρο της Αρχαίας 
Κορίνθου και τον Ακροκόρινθο, ενώ το απόγευμα θα διαπλεύσουν την Διώρυγα. 

Oυδείς ασφαλέστερος εχθρός απ’ τον ευεργετηθέντα αχάριστο

21 ΕΚΠΡΌΣΩΠΟΙ ΠΡΕΣΒΕΙΏΝ ΑΠΌ ΌΛΟ ΤΟΝ 
ΚΌΣΜΟ ΕΠΙΣΚΈΦΤΗΚΑΝ ΤΟΝ ΔΉΜΑΡΧΟ  
ΟΙ ΞΈΝΟΙ ΕΠΙΣΚΈΠΤΕΣ ΘΑ ΓΊΝΟΥΝ … 
ΠΡΕΣΒΕΥΤΈΣ ΤΗΣ ΚΟΡΊΝΘΟΥ 

ΑΥΤΟΙ ΕΙΝΑΙ ΟΙ ΝΕΟΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ, ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ,  
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ  ΤΥΠΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

ANTIΔΗΜΑΡΧΟΙ 2025

«ΔΙΠΛΉ» ΒΡΆΒΕΥΣΗ ΤΟΥ  
ΔΉΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΊΩΝ ΣΤΟ  
ΔΊΚΤΥΟ ΥΓΙΏΝ ΠΌΛΕΩΝ

Με δύο βραβεία επέστρεψε ο Δήμος Κορινθίων από 
το 19ο Συνέδριο του Ελληνικού Διαδημοτικού Δικτύου 
Υγιών Πόλεων (ΕΔΔΥΠ) του Παγκόσμιου Οργανισμού 
Υγείας (Π.Ο.Υ.), το οποίο πραγματοποιήθηκε στο Δήμο 
Μάνδρας – Ειδυλλίας, την περασμένη εβδομάδα. 

Το πρώτο βραβείο αποδόθηκε επειδή ο Δήμος μας εκ-
πλήρωσε τα κριτήρια του Π.Ο.Υ. για τις πόλεις μέλη των 
εθνικών δικτύων, κατά την 5ετία 2019-2024. 

Το δεύτερο βραβείο αποδόθηκε για την κοινωνική 
προσφορά του Δήμου στην Πρόληψη Υγείας, μέσα από 
την θεσμοθέτηση των ΚΕΠ Υγείας. 

Στο συνέδριο τον Δήμο Κορινθίων εκπροσώπησε ο 
αντιδήμαρχος Κοινωνικής Πολιτικής, Γιάννης Τσάκωνας, 
ο οποίος κατά την τρίτη και τελευταία ημέρα παρενέβη 
στις εργασίες μιλώντας σε στρογγυλό τραπέζι για τις το-
πικές πρωτοβουλίες που μπορούν να αναληφθούν, για 
την υποστήριξη των ευπαθών ομάδων στον αστικό ιστό. 

ΔΕΥΑΚ: ΜΕ ΝΕΡΌ ΣΤΥΜΦΑΛΊΑΣ ΥΔΡΕΎΕΤΑΙ  
ΌΛΟΣ Ο ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΌΣ ΔΉΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΊΩΝ

Από την Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Κορίνθου ανακοινώνεται ότι η υδροδότηση όλων των 
περιοχών του Καποδιστριακού Δήμου Κορινθίων (Κόρινθος, Αρχαία Κόρινθος, Εξαμίλια, Ξυλοκέριζα, Κεχριές 
και Σολομός) γίνεται αποκλειστικά από νερό Στυμφαλίας. Το νερό είναι πόσιμο, αναλύσεις γίνονται κάθε μήνα 
και τα αποτελέσματα είναι αναρτημένα στην ιστοσελίδα της ΔΕΥΑ Κορίνθου.

ΒΟΥΛΕΥΤΈΣ ΣΑΝ ΤΟΝ ΓΙΏΡΓΟ ΨΥΧΟΓΙΌ ΧΡΕΙΆΖΕΤΑΙ Ο ΤΌΠΟΣ ΜΑΣ!
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Κ ύριε περιφερειάρχα, όπως είναι γνωστό 
τοις πάσι, η κατασκευή του κυκλικού 
κόμβου (round about) που κατασκευ-

άστηκε στην οδοποιία Ισθμού-Λουτρακίου, 
δρόμου που είναι αρμοδιότητας σας,  στο 
ύψος του νέου Λυκείου, έχει προκαλέσει στο 
σύντομο χρονικό διάστημα λειτουργίας του, 
πλήθος ατυχημάτων και το διαδίκτυο βρίθει 
από  δημοσιεύματα για αυτά τα περιστατικά.

Τα δε σχόλια των πολιτών, στα μέσα κοινω-
νικής δικτύωσης επικριτικά και αναρίθμητα. 

Οι λόγοι είναι προφανείς, αφού το εν λόγω 
έργο, δεν ακολουθεί την  πεπατημένη αντίστοι-
χων κυκλικών κόμβων, που έχουν κατασκευα-
στεί,  ανά την Ελληνική επικράτεια.

Προς επίρρωση αυτών τα παραδείγματα, 
των κυκλικών κόμβων, στην Καστοριά, στον 
Βόλο, αλλά και στην δικιά μας περιφέρεια, 
στο Ναύπλιο, στην Κόρινθο , στην θέση Γκα 
στα Αθίκια κτλ, οι δακτύλιοι τους, έχουν κατα-
σκευαστεί με απότμηση (και όχι με κράσπεδο 
όπως στο Λουτράκι) ούτως ώστε, αν υπάρξει  
λανθασμένος χειρισμός, από κάποιον οδηγό, 
να μην χτυπήσουν οι ρόδες του οχήματος στο 
κράσπεδο,  και αναπόφευκτά εκτραπεί της 
πορείας του,  με απρόβλεπτες και ίσως τραγικές 

συνέπειες, για την ασφάλεια όλων όσων θα 
τύχει να κινούνται στο σημείο.

Επιπλέον, το κέντρο του εν λόγω κυκλικού 
κόμβου στο Λουτράκι, δεν βρίσκεται στο μέσω 
του άξονα του δρόμου, όπως θα έπρεπε, με 
αποτέλεσμα  να τον  τέμνει  έκκεντρα και οι 
οδηγοί να αναγκάζονται να ακολουθήσουν 
μεγαλύτερη κυκλική τροχιά στα ανατολικά και 
στην κατεύθυνση προς Λουτράκι, σε σχέση με το 
δυτικό τμήμα του κυκλικού κόμβου προς Ισθμό! 

Τέλος και στο αισθητικό κομμάτι, αδιαμφισβή-
τητα φαίνεται ότι δεν υπήρξε καμία μέριμνα για 
την καλαισθησία του, έργου, αφού είναι φανερή 
η απουσία φυτοτεχνικής μελέτης, με τραγικό 
αποτέλεσμα, οι χιλιάδες επισκέπτες και οι μό-
νιμοι κάτοικοι της σημαντικότερης Ελληνικής 
Λουτρόπολης, να έρχονται αντιμέτωποι με μια 
εικόνα σεληνιακού τοπίου, που υποβαθμίζει την 
ευρύτερη περιοχή του Λουτρακίου και φυσικά 
εκθέτει τους διοικούντες της περιφέρειας Πε-
λοποννήσου! 

Κατόπιν αυτών και για λόγους δημοσίου συμ-
φέροντος, που έχουν να κάνουν πρωτίστως με 
την  ασφάλεια όλων των συνανθρώπων μας 
και  δευτερευόντως, με την αισθητική εικόνα 
που πρέπει να εκπέμπει ένα τέτοιο έργο στην 

Επεδή τα [λεγόμενα]’ στοι-
χήματα’ των πολιτικών 
ηγετών για το 2025 προ-

βάλλονται άνευ επι/γνώσεως, 
ως απλές ευχές [αφού στερού-
νται στοιχειώδους επεξεργασίας] 
κι αποτελούν μία αυτοαναφορική 
υπαρξιακή αγωνία, ως προς την 
τύχη τους και την πορεία του 
‘ζωτικού τους χώρου’, νομίζω ότι 
πρέπει να προσεγγίσουμε με επι-

φύλαξη τα λόγια, ενθυμούμενοι τα έργα τινών εξ αυτών
1. η επιτυχής διαχείριση των κρίσεων,που διακρίνει τους 

ηγέτες από τους δημαγωγούς,δεν σχετίζεται τόσο με την επί-
κληση του όποιου ‘δίκιου αγώνα’, όσο με το ποιός εμπνέει 
εμπιστοσύνη ότι έχει συνεπές σχέδιο/πρόγραμμα για την διέ-
ξοδο. Ποιός ήταν αυτός το 2024;

2. καμιά πολτοποίηση ιδεών και ρευστοποίηση αξιών δεν 
απέδωσε κάτι ουσιώδες μεσοπρόθεσμα,εκτός από την επιβε-
βαίωση της ανυπαρξίας αρχών πολιτικής ηθικής.Ποιό κόμμα 
τήρησε  συνεπή στάση το 2024;

3. κάποιοι βουλευτές ή υπουργοί ‘εν αγνοία’[Γ.Αικατερί-
νης,ουδέν οίδα,θεατρικό 2024],δηλαδή ευρισκόμενοι με κα-
ραμπόλες στη θέση ευθύνης του αξιώματός τους,αρνούνται 
να συνειδητοποίησουν ότι το προσωπικό κύρος και το 
γόητρο της εξουσίας δεν ταυτίζονται με αυλικές συ-
μπεριφορές.Θα ήθελα να είχαμε αντίθετα παραδείγμα-
τα συνέπειας κι αξιοπρέπειας το 2024

4. η ‘δικτατορία των παρακοιμώμενων ‘διανοουμέ-
νων, που έχουν εγκλωβίσει ακαλλιέργητους πολιτι-
κούς και ψωνισμένους παρατρεχάμενους σε ιδεολο-
γήματα με άχνα πολιτικής φιλοσοφίας,έχει προκαλέσει 
τερατογενέσεις φανατικών,που δυστυχώς αυξήθηκαν 
το 2024 (με γνωστές ‘δολοφονίες χαρακτήρων’)

5. οι παντός είδους ‘δικαιωματιστές’,  που παραχω-
ρούν αφειδώς στους άλλους  δικαιώματα τα οποία 
οι ίδιοι δεν διαθέτουν,δημιουργούν συγχύσεις στη 
νεολαία,καλλιεργώντας 2024 φρούδες καταστάσεις 
συγ-κρούσεων

6. το έγκλημα,που για ορισμένους ριζοσπάστες 
άλλοτε αποδίδεται στο Κράτος κι άλλοτε εμφανίζε-

ται σαν μία τρέχουσα πολιτισμική παθογένεια, διπλασιάζει το 
φόβο και την ανασφάλεια,όχι μόνο την κυρ Παντελήδων που 
έζησαν στη χώρα μας το 2024, αλλά όλων

7. η ‘κοινωνία των κλειστών οριζόντων’, που αφήνει απέξω 
τους μισούς πολίτες/ανθρώπους, φέρεται σαν ν’αυτοκτονεί, 
καθώς υπονομεύει και τη συνοχή και την ειρηνική συνύπαρ-
ξη,αγνοώντας τους κανόνες συμβίωσης εν έτει 2024

8. ο πολίτης  που ζει για ν’[αντ]εκδικηθεί[αδικίες, ανισότητες, 
παρελθόν], δεν αφήνει ούτε στον εαυτό του, ούτε στους άλ-
λους μία ευκαιρία 2024 όρων διαπραγμάτευσης

9. πολλοί έλληνες μοιάζει να ζούνε ‘σαν ξένοι στα ξένα’ ή 
σαν πρόσφυγες του 1922 κι όχι σαν συμπολίτες το 2024

10. τόσο η τοξικότητα ,όσο και η δίδυμη αδελφή της, η αντι-
τοξικότητα, συμψηφίζουν τα ανομήματά τους και ...η ζωή συ-
νεχίζεται με το ομαλό πέρασμα από το 2024 στο 2025

Αν για το 2024 ισχύουν τα παραπάνω ,κρίνω ότι για το 2025 
άπαντες αρεσκόμαστε ν’ αναμιγνύουμε προσδοκίες και προ-
φητείες ,εν γνώσει μας  ότι τον τελικό λόγο θα έχουν ‘οι προ-
δοσίες’ [ανθρώπων και ιδεολογιών]

ΥΓ. κάθε εμιγκρές κι ένας ντεγκρές;
ΥΓ2. αν ‘εθνικόν το αληθές’ σε ποιό εθνικό σχέδιο εντάσσο-

νται τα αναληθή που διαβάζουμε καθημερινά ένθεν/κακείθεν;
ΥΓ3.’’τότε για πρώτη φορά κατάλαβα, τι σήμαινε ήττα του 

κινήματος’[Τίτος Πατρίκιος, γράμμα μετάνοιας-μαθητεία]

Γράφει ο:
ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ*

Ο ΔΕΚΆΛΟΓΟΣ ΤΟΥ ΗΤΤΗΜΈΝΟΥ 2024

Θέμα: Διορθωτικές ενέργειες για τον κυκλικό κόμβο Λουτρακίου στο Κλειστό Γυμναστήριο.

Αθήνα: Βασ. Σοφίας & Βεντήρη 1 (Hilton) - 11528
T: 210 7241888 Λουτράκι: Σολωμού 6 - 20300 / 

Τ: 27440 62494

Δρ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Σ. ΛΙΑΡΑΚΟΣ MD, PhD, FEBO

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΣ ΙΑΤΡΟΣ -
ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ

Διδάκτωρ Πανεπιστημίου Αθηνών
Επιμελητής Ναυτικού Νοσοκομείου Αθηνών

Εξειδικευθείς στις Μεταμοσχεύσεις Κερατοειδούς
Ε: vsliarakos@gmail.com / T: 6972 424606

Οι ιατροί της Περιοχής μας Αχρείαστοι να ’ναι...Αχρείαστοι να ’ναι...

ΑΝΟΙΧΤΉ ΕΠΙΣΤΟΛΗ στον Περιφεριάρχη Δημήτρη Πτωχό  
και  Αντιπεριφεριάρχη Κορινθίας Αναστάσιο Γκιολή

είσοδο μιας τουριστικής πόλης, όπως 
το Λουτράκι,  σας καλούμε μετά την 
παρούσα διεξοδική ενημέρωση,  άμεσα,  
να προβείτε σε όλες τις ενδεδειγμένες,  
διορθωτικές ενέργειες για να ακολουθή-
σει και ο συγκεκριμένος κυκλικός κόμβος 
του Λουτρακίου, το  παράδειγμα άλλων 
εντυπωσιακών και λειτουργικών ελλη-
νικών κόμβων, όπως είναι του Βόλου, 
ούτως ώστε να μην θρηνήσουμε θύματα! 

Υ.Γ. 
Ευτυχώς έως σήμερα έχουμε μόνο 
μικροτραυματισμούς. Εάν κάνετε μία 
επίσκεψη στον κυκλικό κόμβο, θα δείτε 
αριστερά και δεξιά του δρόμου προφυ-
λακτήρες και αλλά σπασμένα εξαρτή-
ματα, από αυτοκίνητα και μηχανάκια 
όπως φαίνεται και στις φωτογραφίες 
που παραθέτουμε. 

   Με, σεβασμό, κοινωνική,
    ευαισθησία και ευθύνη. 

      Ο εκδότης της εφημερίδας   
   Το Βήμα Λουτρακίου  

- Περαχώρας& Αγίων Θεοδώρων 
     Σπύρος Γιαλοψός & συνεργάτες. 


